[image: image1.png]W > BB R Y S

 始环审〔2021〕1号
始兴县环境保护局关于始兴县隘子旺满堂米粉厂米粉加工项目环境影响报告表的
审批意见

始兴县隘子旺满堂米粉厂：
你公司报来《始兴县隘子旺满堂米粉厂米粉加工项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关资料收悉。经审查，现提出审批意见如下：

一、项目概况：始兴县隘子旺满堂米粉厂投资140万元在始兴县隘子镇湖湾小学旁建设始兴县隘子旺满堂米粉厂米粉加工项目，年产225吨清化米粉。项目原材料为大米，主要生产设备有洗米机、磨浆机、蒸粉机、烘干机、预干机、封口机、切粉机、电蒸汽锅炉等。工艺流程：磨浆→蒸粉→预干→滚面皮→切粉丝→定型→烘干（电蒸汽锅炉供热）→检验→包装→入库。项目设员工11人，年工作时间300天，日工作时间8小时，厂内设宿舍、食堂。
二、建设单位在认真落实《报告表》提出的各项生态环境保护措施，保护好生态环境的前提下，我局从环保角度考虑，同意该项目申报建设。
三、本项目生产废水移交给附近养殖户利用，不外排；生活污水经三级化粪池预处理达到项目所在地农村污水处理站的进水水质标准后，排入农村污水处理站处理达标后排放。生活污水主要污染物排放量分别为：COD：0.074 t/a，NH3-N：0.009 t/a，不新增总量控制指标。

四、项目在运营过程中，应切实加强生态环境保护，认真落实好各项污染防治措施。

1.项目营运期废气主要为食堂油烟废气，经油烟净化装置处理后，执行《饮食业油烟排放标准》（GB18483-2001）相关要求限值。

2.项目生产过程中产生的废水主要是大米的清洗、浸泡工序产生的废水，交由周边养殖户利用，不外排。生活污水经三级化粪池预处理达到项目所在地农村污水处理站的进水水质标准后，排入当地农村污水处理站处理。

3.项目噪声主要来源于磨浆机、米粉生产线、泵等各设备运行时产生的设备噪声，采用建筑物隔声、减振器等降噪等措施处理，执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》 (GB12348-2008)1 类标准。
4.项目产生的固体废物主要为加工过程中的粉切边角料和生活垃圾。切粉工序产生的米粉废料收集后交给饲养企业作为饲料综合利用；生活垃圾委托当地环卫部门清运处理。
5.项目运营阶段应完善好环境管理制度，加强运营过程的环境管理，定期进行环保设施的检查维护，建立台账记录；编制自行监测方案，定期监测，防止污染物超标排放。加强环境宣传教育及安全运营培训，提高职工的环保和安全意识，杜绝环境事故发生。

五、项目竣工后，业主应及时自行组织建设项目竣工环境保护验收。

六、如项目的性质、规模、地点、防治措施发生重大变动，须报相关生态环境部门重新审批。

 始兴县环境保护局

2021年1月20日
3